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Zostavenej k 31. decembru 2020

(adaje v tabul'’kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Zakladné adaje o spoloc¢nosti

Obchodné meno a sidlo Clamason Slovakia, s.r.o.
Rastislavova 12, 949 01 Nitra
Datum vzniku (podl'a obchodného registra) 7.aprila 2005
SK NACE 25.620 Obrabanie
Hospodarska ¢innost — kupa tovaru na Ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi
(maloobchod) v rozsahu volnej Zivnosti,
— kupa tovaru na Ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom
zivnosti (velkoobchod) v rozsahu volnej zivnosti,
— sprostredkovatelska &innost v oblasti obchodu a sluZieb
v rozsahu volnej Zivnosti,
— reklamna a propagacna ¢innost,
- kovoobrabanie,
— nastrojarstvo,
- vyroba plastovych vyrobkov,
— (istenie a odmastovanie suciastok,
— montaz plastovych a kovovych vyrobkov..

2. Zamestnanci

Nazov poloZky 2020 2019

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 112 117

Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 108 120
z toho: veddci zamestnanci 12 19

3. Neobmedzené rucenie

Clamason Slovakia, s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost™) nie je neobmedzene rudiacim spolo¢nikom v inych Gétovnych jednotkach.

4. Pravny dovod zostavenia Gctovnej zavierky

Tato UcCtovnd zavierka je riadna individudlna Uctovna zavierka spolo¢nosti Clamason Slovakia, s. r. o. Bola zostavend za uctovné obdobie od 1. januara do

31. decembra 2020 podla slovenskych pravnych predpisov, a to zakona o Uctovnictve a postupov Uctovania pre podnikatelov.

Uétovna zavierka je zostavena na vieobecné pouzitie. Informéacie v nej uvedené nie je mozné pouzit na Ucely akéhokolvek $pecifického pouZivatela ani na posudenie

jednotlivych transakcii. PouZivatelia Gétovnej zdvierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tato Gétovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.
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5. Schvalenie uctovnej zavierky za rok 2019

Uétovnu zévierku spolo¢nosti Clamason Slovakia, s.r.o., za rok 2019 valné zhromaZdenie schvalilo 6.11.2020.

6. Clenovia organov spoloénosti

Organ Funkcia Meno

Konatel Ian Simon Davies (od 29.04.2017)

Konatel Neil Sean Geoghegan (od 17.03.2017 do 14.02.2020)
Konatelia Konatel Paul Francis Edwards (od 29.04.2017)

Konatel Steven Mark Davenport (od 29.04.2017)

Konatel Daniel Oliver Ralph (od 14.02.2020)

Konatel Matthew Way (od 14.02.2020)

7. Struktira spoloénikov a akcionarov a ich podiel na zakladnom imani

Podiel na zakladnom imani . . Iny podiel na ostatnych VI
Spolocnici/akcionari . Hlasovacie prava ako na zakladnom imani v
V eurach v % v % %
CLAMASON INDUSTRIES LIMITED 6 638,78 100 100 -
Spolu 6 638,78 100 100 -

Na zédklade zmluvy o zriadeni zaloZného prava na obchodny podiel zo dfia 04.05.2017 bolo zriadené zalozné pravo na obchodny podiel spolo¢nika spolo¢nosti CLAMASON
INDUSTRIES LIMITED, Gibbons Industrial Park ,Kingswinford DY6 8XG, Velka Briténia v prospech zalozného veritela Santander UK plc, so sidlom 2 Triton Square, Regent
s Place, Londyn, NW1 3AN, Spojené kralovstvo.
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8. Konsolidovana uctovna zavierka

CIAMASON
INDUSTRIES
LIMITED UK

Clamason Slovakia

S.I. 0.

Spolo¢nost Clamason Slovakia, s.r.o., je dcérskou spoloénostou spoloénosti CLAMASON INDUSTRIES LIMITED so sidlom v Gibbons Industrial Park ,Kingswinford DY6
8XG, Velka Britania, ktora ma 100-percentny podiel na jej zakladnom imani.

Spoloénost sa zahriiuje do konsolidovanej Gétovnej zavierky spoloénosti CLAMASON INDUSTRIES LIMITED, so sidlom v Gibbons Industrial Park
,Kingswinford DY6 8XG, Vel'’ka Britania. Tato konsolidovan( Gétovni zavierky je mozné dostat priamo v sidle uvedenej spolo¢nosti.

U¢tovna zavierka Clamason Slovakia s. r. o. je uloZzend v Registri G¢tovnych zavierok ( informacny systém verejnej spravy vedeni MF).U&tovna jednotka Clamason
Slovakia nie je pre Ziadnu Uctovnu jednotku materskou Uctovnou jednotkou.

II. POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

1. Spolo¢nost uplatriuje Uctovné principy a postupy Gctovania v sdlade so zdkonom o Gctovnictve a s postupmi Uctovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej
republike. UCtovnictvo sa vedie v peflaznych jednotkdch slovenskej meny, t. j. v eurach.Uctovné metddy a zdsady boli konzistentne aplikované v roku 2020 aj
2019.

2. U&tovna zévierka za rok 2020 bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokracovania ¢innosti.

Velkd neistota sp6sobena rozsirovanim koronavirusu v globalnom meradle a prijaté administrativne opatrenia sa podpisali a eSte podpiSu pod vyvoj celej
ekonomiky. MoZno ocakavat negativny dopad na strane dodavatelov v podobe predlZenych dodacich lehét, vypadku v dodavkach materidlu vzhladom k zatvaraniu
vyrobnych fabrik po celom svete. MoZno o¢akavat prepad aj na strane predaja vzhladom na znizend kipyschopnost. Zarover je spoloénost vystavena riziku vyskytu
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ochorenia na pracovisku. Vedenie spolo¢nosti do momentu zostavenia tejto Gc¢tovnej zavierky neprijalo v suvislosti s vyskytom virusu COVID19 také opatrenia, ktoré
by mali zasadny dopad na podnikatelskd aktivitu v prebiehajicom G¢tovnom obdobi a to ¢i uz z dévodu obmedzenia ¢i ukoncenia vykonavania hlavného, alebo iného
predmetu podnikania.

Spolo¢nost v prvom rade robi opatrenia na zabezpecenie kratkodobej likvidity, & uz v podobe Ziadosti o odklad splacania s finanénymi partnermi alebo v podobe
navysSenia kontokorentného Uveru. Nasleduju Usporné opatrenia Spoloc¢nosti veduce k znizovaniu nakladov a optimalizacii procesov.

Materskd spoloénost disponuje dostatkom zdrojov na zabezpedenie finanénej podpory Spolo¢nosti. Spolo¢nost bude nasledovat Usporné opatrenia materskej
spolo¢nosti za U¢elom zniZenia prevadzkovych nakladov. Spolo¢nost ku dfiu zostavenia tejto U¢tovnej zavierky predpokladd, Ze aj napriek vys$ie uvedenym
skuto¢nostiam , bude schopna i nadalej fungovat za predpokladu nepretrzitého trvania ¢innosti Spoloénosti.

Informacia o charaktere a Ucele transakcii, ktoré sa neuvadzaju v stivahe, pricom sa uvadza financny vplyv tychto transakcii na Uctovnua jednotku, ak su rizika alebo
prinosy vyplyvajuce z tychto transakcii vyznamné a ak uvedenie tychto rizik alebo prinosov je potrebné na (cely postdenia financnej situdcie Uctovnej jednotky.
Uctovna jednotka v roku 2020 ziadne takéto transakcie neidentifikovala.

K 31. decembru 2020 spolo¢nost vykazala viastné imanie vo vyske 953 482 EUR.

3. U¢tovnictvo sa vedie na zadklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa ber( véetky ndklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na
Uctovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

4. Pri ocenovani majetku a zavazkov sa uplatrfiuje zasada opatrnosti, t. j. berl sa za zaklad vsetky rizika, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a
zavazkov a ktoré su zname ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

5. Moment zauctovania vynosov - vynosy sa Uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto okamihu prechadzaju na odberatela vyznamné rizika a vlastnicke
prava.
6. Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, Gvery a p6zicky - pohladavky a zavazky sa v sivahe vykazuji ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej

doby splatnosti ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zdvierka. Cast dlhodobej pohladavky a &ast dlhodobého zavéazku, ktorych splatnost nie je dlhsia ako
jeden rok odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa vykazuju v stivahe ako kratkodoba pohladavka alebo kratkodoby zavazok.

7. Pouzitie odhadov - zostavenie Uctovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie spoloc¢nosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy
aktiv a pasiv, uvedenie moznych buducich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu vysku vynosov a nakladov
podas roka. Skuto¢né vysledky sa mézu od takychto odhadov lisit.

8. Vykazané dane - slovenské dafiové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujlcich precedensov a podlieha neustdlym novelizacidm. Nakolko existuju rézne
interpretacie dafiovych zakonov a predpisov pri uplatfiovani v réznych typoch transakcii, sumy vykazané v (Gétovnej zavierke sa mozu neskor zmenit podla
konecného stanoviska danovych Uradov.
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Sposob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavdazkov - prvé ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatfiuje princip obstaravacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednotlivych poloziek majetku a zavazkov je takéto:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

9)

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kdpou - obstaravacou cenou. Obstaravacia cena je cena, za ktord sa majetok obstaral, a naklady suvisiace s
jeho obstaranim (prepravné, instalacia a clo).

Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou - viastnymi nakladmi. Vlastné ndklady zahffiaju priame ndklady vynaloZené na vyrobu alebo in( ¢innost
a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo int &innost.

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou - viastnymi nakladmi. Vlastné néklady zahffiaju priame ndklady vynaloZzené na vyrobu alebo int ¢innost,
a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo int &innost.

Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok obstarany inym spésobom , v pripade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizacii.
Oceriuje sa v sulade s §25/1/d Zakona o Uctovnictve redlnou hodnotou.

Majetok obstarany v ramci finané¢ného prendajmu sa Uctuje do majetku vo vyske svojej realnej hodnoty ku driu obstarania (celkova suma dohodnutych platieb
znizend o nerealizované finan¢né naklady). Suavisiaci zavazok vodi prenajimatelovi je v sivahe vykazany v Inych dlhodobych zavdzkoch (r.115) a kratkodoba cast
v Inych zavézkoch (r.135). Nerealizované financné naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutych platieb a realnou hodnotou obstaraného
majetku, sa Uctuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania prenajmu pouzitim metddy efektivnej Urokovej miery. Naklady suvisiace s obstaranim predmetu
finan¢ného prenajmu zvysuju jeho ocenenie.

Dlhodoby finanény majetok - obstaravacou cenou. Obstaravacia cena predstavuje cenu, za ktorl sa majetok obstaral, a naklady suvisiace s jeho obstaranim
(poplatky a provizie maklérom, poradcom, burzam).

Zasoby obstarané kupou:
e Nakupovany materidl - obstardvacou cenou. Pri Ubytku rovnakého druhu zdsob sa pouziva metdéda FIFO. Do vedlajSich ndkladov vstupuje clo, prepravné

a provizie. Vedlajsie naklady sa rozvrhuju ako odchylka podla podielu suctu stavu a prirastku odchylky na sucte stavu a prirastku zasob.
e Nakupovany tovar - obstardvacou cenou. Do vedlajsich nakladov patri prepravné, clo a provizie.
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h)

b))

k)

n)

0)

p)

q)

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou:

e Nedokon&end vyroba, polotovary a vyrobky sa ocefiuju vlastnymi nakladmi, ktoré zahffiaju priame néklady vynaloZené na vyrobu alebo ind &innost, pripadne
aj ¢ast nepriamych ndkladov, ktoré sa vztahujui na vyrobu alebo in &nnost.

Pohladavky:

e priich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnuti - menovitou hodnotou,

e pri odplatnom nadobudnuti (posttpeni) alebo nadobudnuti vkladom do zékladného imania - obstardvacou cenou.

Kratkodoby finanény majetok — obstaravacou cenou. Obstaravacia cena je cena, za ktorl sa majetok obstaral, a naklady suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a
provizie maklérom, poradcom, burzam).

Casové rozlidenie na strane aktiv stivahy — o¢akdvanou menovitou hodnotou.

Zavazky:

e priich vzniku — menovitou hodnotou,
e pri prevzati - obstaravacou cenou.

Rezervy - v ofakdvanej vySke zavdzku alebo poistnomatematickymi metddami. Spolo¢nost vytvara rezervu na odchodné, na nevycerpané dovolenky a na
nevyfakturované sluzby, ktoré casovo a vecne suvisia s obdobim, kedy su tvorené a rezervy na iné dlhodobé zamestnanecké pozitky. Ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje Uétovna zavierka, sa posudzuje ich vys$ka a odévodnenost.

Dlhopisy, p06zicky, Uvery:

e priich vzniku - menovitou hodnotou,
e pri prevzati - obstaravacou cenou.

Uroky z dihopisov, pdZiciek a tGverov sa Uctuju do obdobia, s ktorym ¢asovo a vecne suvisia
Casové rozlidenie na strane pasiv stivahy — o¢ak&vanou menovitou hodnotou.

Dan z prijmov splatnd - podla slovenského zdkona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov urcuju z Uctovného zisku pri sadzbe 21% po Upravach o niektoré
polozky na danové ucely.

Dan z prijmov odloZzena - Uctuje sa pri doCasnych rozdieloch medzi Uctovnou hodnotou majetku a zavazkov vykazanou v slUvahe a ich danovou zakladnou, pri
moznosti umorovat dafiovl stratu v budicnosti a pri moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty do budlcich obdobi. Pri uréeni vysky odloZenej dane z prijmov
sa pouzila sadzba dane z prijmov platna v nasledujicom uc¢tovnom obdobi, t. j. 21 %.
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a)

10.

Sposob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavdzkov - nasledujlice ocenenie

Predpokladané rizika, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov, sa vyjadruju prostrednictvom rezerv, opravnych poloZiek a odpisov.

Rezervy — G&tuju sa v olakdvanej vyske zavézku, rezerva na odchodné sa podita pouZitim poistnomatematickych metdd. Spoloénost vytvara rezervu na
odchodné, na nevycerpané dovolenky a na nevyfakturované sluzby, ktoré c¢asovo a vecne suvisia s obdobim, kedy su tvorené a rezervy na iné dlhodobé
zamestnanecké pozitky. Ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, sa posudzuje ich vy$ka a odévodnenost. V roku 2019 sa zmenil vypocet rezervy
na odchodné. Do 1.1.2019 sa tvorila rezerva na odchodné pre vSetkych zamestnancov, od. 1.1.2019 sa tvorila rezerva iba na zamestancov, ktorych doba do
dosiahnutia déchodkového veku bola 10 a menej rokov. Tento vypocet platny v roku 2019 sa pouzil aj pre kalkulaciu rezervy na odchodné v roku 2020.

Opravné polozky - Uctuju sa v sume opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve, a to:

k zasobam materialu, nedokoncenej vyroby a vyrobkov, ktorych predajna cenacista realizacna hodnota klesla pod obstaravaciu cenu, resp. pod ocenenie
vlastnymi nakladmi. Opravné polozky sa tvoria vo vyske rozdielu skladovej ceny a Cistej realizacnej hodnoty, tak aby zasoby boli ocenené nizSou z tychto
dvoch cien,

-k pomaly obratkovym zasobam starsich ako 12 mesiacov 50% ich hodnoty , k zasobam starSim ako 18 mesiacov tvorime OP v sume 100% ich hodnoty
-k pohladavkam po lehote splatnosti nad 360 dni 100 %.

-k dlhodobému majetku-v pripade prechodného znizenia hodnoty dlhodobého majetku sa tvori opravna polozka vo vyske prechodného znizenia

Plan odpisov

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podla planu odpisov, ktory bol stanoveny vzhladom na odhad realnej ekonomickej zivotnosti. Majetok sa
odpisuje pocas predpokladanej doby pouzivania zodpovedajlcej spotrebe budtcich ekonomickych Gzitkov z majetku. Uctovné odpisy su rovnomerné. Majetok
sa zacina odpisovat v mesiaci zaradenia do pouzivania.

Priemerné Zivotnosti podla planu odpisov su:

Druh majetku Zivotnost’ Rocna sadzba odpisov
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 %

Stroje a zariadenia 6 - 12 rokov 8,3-16,7%
Dopravné prostriedky, PC notebooky 4 roky 25,0 %

Softvér 5 rokov 20,0 %
Ocenitelné prava 5 rokov 20,0 %
Aktivované ndklady na vyvoj 5 rokov 20,0 %
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Darnové odpisy sa uplatfiuju podla sadzieb uvedenych v zakone o dani z prijmov platnych pre rovnomerné/zrychlené odpisovanie.

l:Jétovné jednotka pouziva kategériu drobného DNM - polozky pod 2400 EUR jednotkovej ceny so Zivotnostou nad Jeden rok (§ 13/2 PU)
Uctovna jednotka pouZziva kategériu drobného DHM - polozky pod 1700 EUR jednotkovej ceny so Zivotnostou nad Jeden rok (§ 13/6 PU)
Uctovna jednotka nepouzila jdnorazovy odpis dlhodobého majetku z dovodu jednorazového trvalého znizenia hodnoty majetku (§ 21/5 PI)

11. Prepocet Gdajov v cudzich menach na slovenski menu

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou (ECB) alebo
Narodnou bankou Slovenska (NBS) v den predchadzajlci driiu uskutoCnenia Uctovného pripadu a v den, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka. Prijaté a poskytnuté
preddavky v cudzej mene sa ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, neprepocitavaju. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode penaznych
prostriedkov z Uctu zriadeného v cudzej mene na Ucet zriadeny v eurach a z Uctu zriadeného v eurach na Ucet zriadeny v cudzej mene sa pouzil kurz, za ktory boli tieto
hodnoty naklpené alebo predané. Ak sa predaj alebo klpa cudzej meny uskutocni za iny kurz ako ponuka komerc¢na banka v kurzovom listku, pouzije sa kurz, ktory
komercna banka v den vysporiadania obchodu ponuka v kurzovom listku. Ak sa kdpa alebo predaj neuskutocniuje s komercnou bankou, pouzije sa referencny vymenny
kurz urceny a vyhlaseny ECB alebo NBS v den predchadzajuci diu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny uctovnych zasad a actovnych metéd
V roku 2019 boli vykonané zmeny v kalkulacii rezrevy na odchodné. Do 1.1.2019 sa tvorila rezerva na odchodné pre vSetkych zamestnancov, od. 1.1.2019 sa tvorila

rezerva iba na zamestancov, ktorych doba do dosiahnutia déchodkového veku bola 10 a menej rokov. Rozdiel zo zmeny pouzitej metody bol zU¢tovany do nakladov
bezného obdobia roka 2019.V roku 2020 k Ziadnej zmene Uc¢tovnych zdsad a uctovnych metéd

13. Oprava vyznamnych chyb minulych G¢tovnych obdobi a Gctovanie prostrednictvom Uctov zakladného imania

V roku 2019 neboli opravované vyznamné chyby minulych Gctovnych obdobi.V roku 2020 bolo vykonané zic¢tovanie zmeny Uctovnych metod ocenenia zasob a nastavenie
ocenenia na zaklade Standardnych nakladov prostrednictvom Uctov vlastného imania.
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III. UDAJE VYKAZANE NA STRANE AKTIV SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok (r. 003 a 011 sGvahy)

1.1. Pohyby na uctoch dlhodobého nehmotného majetku, opravok, opravnych poloziek a zostatkovej hodnoty

31. december 2020

. . Obstaravany
Aktivované v 4
p . e gz . dlhodoby Poskytnuté
::I;I;:gj Softvér Ocenitel'né prava Goodwill nehmotny preddavky Celkom
majetok
Riadok stvahy 004 005 006 007 009 010 003
Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2020 - 9 654 - - - - 9 654
Prirastky - 3900 - - - - 3900
Ubytky - - - - - - -
Presuny - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - 13 554 - - - - 13 554
Opravky
K 1. januaru 2020 - 2093 - - - - 2 093
Prirastky - 2 647 - - - - 2 647
Ubytky - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - 4 740 - - - 4 740
Opravna polozka -
K 1. januaru 2020 - - - - - - -
Prirastky - - - - - - -
Ubytky - - - - - -
K 31. decembru 2020 - - - - - - -
Zostatkova hodnota -
K 1. januaru 2020 0 7 561 0 - - - 7 561
K 31. decembru 2020 0 8 814 0 - - - 8 814

V roku 2020 bol obstarany novy dlhodoby nehmotny majetok SolidWorks softvér v sume 3 900 EUR a pokracovalo sa aj v odpisovani softvéru Agility, zaradeného na
konci roku 2018 v sume 9 654 EUR.
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31. december 2019

Aktivované
naklady
na vyvoj

Riadok stvahy 004

Softvér

005

Ocenitel'né prava

006

Goodwill

007

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok

009

Poskytnuté
preddavky

010

Celkom

003

Prvotné ocenenie

K 1. januaru 2019 -
Fjrirastky -
Ubytky -
Presuny -

9 654

K 31. decembru 2019 -

Opravky

K 1. januaru 2019 -
Fjrirastky -
Ubytky -

9 654

161
1932

K 31. decembru 2019 -

Opravna polozka

K 1. januaru 2019 -
Prirastky -
Ubytky -

2093

K 31. decembru 2019 -

Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2019 -

9 493

9493

K 31. decembru 2019 -

7 561

7 561

10
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1.2. Pohyby na uctoch dlhodobého hmotného majetku, opravok, opravnych poloziek a zostatkovej hodnoty

31. december 2020

Samostatné Ostatny
hnutel'né veci Pestovatel'ské Zakladné stado dlhodo. l:, . Obstaravany Poskvtnuté
Pozemky Stavby a subory celky trvalych a tazné y dihodoby hmotny y Celkom
. . A hmotny K preddavky
hnutel'nych porastov zvierata iotok majetok
veci majeto
Riadok stvahy 012 013 014 015 016 017 018 019 011
Prvotné ocenenie
1. januaru 2020 - - 2 359 220 - - 66 995 3704 2429 919
Erirastky - - 84 438 - - - 766 697 851 135
Ubytky - - 6 072 - - - 385 6 457
Presuny - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - - 2 437 586 - - 66 995 770 016 3274 597
Opravky
K 1. januaru 2020 - - 1463 207 - - 7 032 - 1470 239
Erl’rastky - - 288 818 - - 3 347 - 292 165
Ubytky - - 6072 - - - - 6072
K 31. decembru 2020 - - 1 745 952 - - 10 379 - 1756 331
Opravna polozka
K 1. janudru 2020 - - - - - - - -
Ffrl'rastky - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - - - - - - - -
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2020 - - 896 013 - - 59 963 3704 959 680
K 31. decembru 2020 - - 691 634 - - 56 616 770 016 1518 266

Hlavnymi polozkami prirastkov majetku v roku 2020 bol nakup meracieho zariadenia Garant (34 236 EUR) a elektricka zabezpecovancia ochrana proti poziaru (15 231
EUR). V obstardvanom ale k 31.12.2020 nezaradenom majetku st najmaé tieto zariadenia: Lis 250t, Cleanroom, odmastovacie zariadenie PERO, Lis Chin Fong 160t.

11
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31. december 2019

Samostatné Ostatny
hnutel'né veci Pestovatel'ské Zakladné stado dlhodo. t:, . Obstaravany Poskytnuté
Pozemky Stavby a subory celky trvalych a tazné y dlhodoby hmotny y Celkom
- . . hmotny ? preddavky
hnutel'nych porastov zvierata rotok majetok
veci majeto
Riadok stvahy 012 013 014 015 016 017 018 019 011
Prvotné ocenenie
1. januaru 2019 2 284 390 66 995 - - 2 351 385
Prirastky 76 266 - 3704 - 79 970
Ubytky 1436 - - - 1436
Presuny - - - - -
K 31. decembru 2019 2 359 220 66 995 3704 - 2429 919
Opravky
K 1. januaru 2019 1 166 388 3689 - - 1170077
Erl’rastky 297 768 3343 - - 301 111
Ubytky 949 - - - 949
K 31. decembru 2019 1463 207 7 032 - - 1470 239
Opravna polozka
K 1. januaru 2019 - - - - -
Prirastky - - - - -
Ubytky - - - - -
K 31. decembru 2019 - - - - -
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2019 1118 002 63 306 - - 1181 308
K 31. decembru 2019 896 013 59 963 3 074 - 959 680
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1.3. _Prehlad o dlhodobom majetku obstaranom finanénym prendajmom a dlhodobom hmotnom majetku, pri ktorom vlastnicke préava nadobudol veritel zmluvou

0 zabezbedovacom prevode prava, alebo ktory uziva Uctovna jednotka na zdklade zmluvy o vypozicke

gislo Dlhodoby majetok NBV k 31.12.2020

4400010 Press OCP/Lis OCP 13 596
4400015 Owen/Komorova pec 2934
4400016 Press Lis Ching Fong 250tt 55 260
4400016/1 TZ - Press Lis Ching Fong 250tt 1359
4400016/2 TZ - Press Lis Ching Fong 250tt/Panel view Grap. Terminal 620
4400016/3 TZ - Press Lis Ching Fong 250tt/Farrat Isobloc 4 457
4400017 Feeder/EL.valéekovy podavaé 1975
4400018 meraci stoj DEA/3D machine 14 459
4400019 Kompresor Babatz AK40-H10 III. 6174
4400020 Odm.linka/degreasing machine II.-PERO R2 80 145
4400020/1 TZ - Odm.linka/degreasing machine Il.-PERO R2 356
4400020/2 TZ - Odm.linka/degreasing machine Il.-&erpadlo 1045
4400020/3 TZ - Odm.linka/degreasing machine Il.-filtraény systém 2981

Uétovna jednotka pocas roka testuje zniZzenie hodnoty dlhodobého majetku a v pripade rizika tvori opravnu polozku k dlhodobému majetku.

Spolo¢nost posudila riziko znizenia hodnoty dlhodobého majetku a neidentifikovala Ziadne znehodnotenie, ktoré by si vyZzadovalo tvorbu opravnej polozky
k dlhodobému majetku. V roku 2020 nedoslo k:

poklesu trhovych cien majetku
zmene technologickych , ekonomickych alebo trhovych podmienok, ktoré brania v plnom vyuziti ekonomického potencidlu majetku
- zmene Urokovych sadzieb ( pouzitych pre ocenenie Uzitkov, ktoré s vysledkom p&sobenia majetku v buducnosti

- zmene prevadzkovych podmienok na vyuZitie majetku

13
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1.4. Spbsob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku
&. poistenej
zmluvy fInsur. Contratc poistna suma v EUR/ (total poistné/ total
no. popis/ desc dodavatel/ vendor  [sum insured insurance costs payment
411019799 poistenie zodpovednosti za Skodu/ insurance of liability Allianz 5 000 000,00 6 500,00|1625EUR/4x rotne
410004931 | poistenie majetku -vo vlastnictve [ fixed assets insurance owned by company Allianz 500 000,00
410004931 (zdsoby - vo vlastnictve tretich osdbfinventories owned by thrid part insurance |Allianz 200 000,00 .
. > : . : " 299196 747,99EUR/4x rocne|
410004931 |zasoby-vo viastnictve PO/ inventories owned by company insurance Allianz 300 000,00
410004931 |prerusenie podnikania / breaking the business insurance Allianz 270 000,00
700724005 [HP Toyota Avensis NRO43GR / accident insurance Allianz 27 967,00 699,17 |1x roéne
700692421 (HP Toyota Auris NR584GT f accident insurance Allianz 16 277,50 325,55(1x% roéne
700367010|HP Ford Kuga / accident insurance Allianz 30 995,00 681,90|1x rotne
2. Dlhodoby finanény majetok ( r. 21 stGvahy)
Uétovna jednotka nedisponuje ziadnym finanénym majetkom.
3. Zasoby (r. 034 stvahy)
3.1. Prehlad o poloZkach zasob podla jednotlivych stivahovych poloZiek
PoloZka 2020 2019
Materidl (r.35) 747 199 730 868
Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej vyroby (r.36) 260 728 489 052
Vyrobky (r.37) 173 906 276 032
Tovar (r.39) 39 857 31 845
Spolu (r.34 Savahy) 1221 689 1527 797
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3.2. Prehlad o opravnych polozkach zasob podla jednotlivych sivahovych poloZiek

Zictovanie  Ziuctovanie
z dévodu z dévodu

x . Stav 2 : . Stav

Polozka Riadok Tvorba zaniku vyradenia

k 1. 1. 2020 opodstat- majetku k 31. 12. 2020

nenosti  z dctovnictva

Material 035 33113 76 194 33113 - 76 194
Nedokoncena vyroba
a polotovary vlastnej vyroby 036 195 220 3939 195 220 - 3939
Vyrobky 037 64 651 44 254 64 651 - 44 254
Tovar 039 - - - - -
Spolu 034 292 984 124 386 292 984 - 124 386

Uétovna jednotka pocas roka monitoruje obratkovost zasob a vykondva cyklické inventury zdsob na mesacnej baze.V pripade maloobratkovych poloZiek je nutné skimat
jednotlivé zasoby osobitne, nakolko v automotive priemysle su projekty a aj nabehové fazy projektov dlhodobé, Co méZe spOsobit, Ze zadsoby leZia na sklade dlhsiu
dobu.Co sa tyka aftermarketov, tieZ je potrebné na zdklade poZiadaviek zdkaznikov, drzat uréity minimalny objem zdsob skladom a &ast bude predmetom odpredaja
zakaznikovi po EOP faze. Z tychto dévodov po dokladnej analyze uctovna jednotka v roku 2020 opravné poloZky k zasobam vytvorila v sume 100% hodnoty zasob,
ktoré su strasie ako 18 mesiacov- 52 467 EUR a v sume 50% hodnoty zasob k tym zasobam, ktoré su starSie ako 12 mesiacov- 36 277 EUR. DalSie opravné polozky boli
zauctované z dévodu precenenia zasob na hodnotu Standardnych nakladov a to nasledovne:

-Opravna polozka na odpisanie Aptiv dielov ( zdkaznik sa rozhodol ich prestat nakupovat aj ked zmluva stale trvd) v sume 23 266 EUR ( cca 50% hodnoty dielov na
sklade)

-OP z dévodu nizSej Cistej realizacnej hodnoty ako skladova cena v sume 12 377 EUR

3.3. Zasoby s obmedzenym pravom nakladania a zdsobdach, na ktoré je zriadené zdlozné pravo.

Na zasoby vo vlastnictve Uctovnej jednotky , budice zasoby, ktoré zalozca nadobudne do splatenia pohladavky a pohladévky zaloZcu voci jeho odberatelom z predaja
zasob, ktoré vzniknu do splatenia pohladavky, je zriadené zalozné pravo do vysky pohladavky 100 000,- EUR a istiny 100 000,- EUR v prospech Santander UK plc.
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4. Pohl'adavky

4.1. Vekova struktira pohladavok

31. december 2020

. Splatnost’

Polozka v lehote splatnosti po lehote splatnosti Celkom
Kratkodobé pohl'adavky
Pohladavk bchodného styk .57

ohladavky z obchodneho styku (r.57) 1718 766 298 586 2017 352
Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam (r.55) 455 881 13 360 469 241
Ostatné pohladavky v ramci podielovej Ucasti okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym

jednotkam - - -
Pohladavky vodi spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu - - -
Socialne poistenie - - -
Dariové pohladavky a dotacie (r.63) 222 826 - 222 826
Iné pohladavky (r.65) 2 278 - 2 278
Spolu kratkodobé pohl'adavky (r.53) 2 399 751 311 946 2711 697

31. december 2019
. Splatnost’

Polozka v lehote splatnosti po lehote splatnosti Celkom
Kratkodobé pohl'adavky
Pohladavky z obchodného styku (r.57) 1977 443 485 066 2 462 509
Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam (r.55) 286 074 1933 288 007
Ostatné pohladavky v ramci podielovej Ucasti okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym

jednotkam - - -
Pohladavky vodi spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu - - -
Socialne poistenie - - -
Dariové pohladévky a dotacie (r.63) 131 818 - 131 818
Iné pohladavky (r.65) 3 485 - 3485
Spolu kratkodobé pohl'adavky 2 398 820 486 999 2 885 819
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4.2. Pohladavky podla zostatkovej doby splatnosti

PolozZka 2020 2019
Kratkodobé pohladavky

Pohladavky po lehote splatnosti 311 946 486 999
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 2 399 751 2 398 820
Spolu kratkodobé pohl'adavky 2711 697 2 885 819

DIhodobé pohl'adavky

Pohladdvky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az péat rokov - -
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako pat rokov - -
Spolu dlhodobé pohl'adavky - -

Dlhodobé pohladavky tvori iba odlozena dan o ktorej je popis v Casti 4.5.

4.3. Opravné polozky k pohladavkam

Polozky suvahy, ku ktorym su tvorené opravné polozky:

Zictovanie z dévodu Zictovanie z dévodu
Stav Tvorba zaniku opodstat- vyradenia majetku Stav
k 1. 1. 2020 . e - k 31. 12. 2020
nenosti z uctovnictva
Pohladavky z obchodného styku (r.57) 4193 1 250 - - 5443
Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke
a materskej uctovnej jednotke - - - - -
Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku - - - - -
Pohladavky vodi spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu - - - - -
Iné pohladavky - - -
Spolu (r.53) 4 193 1 250 - - 5443

Polozka

Spolo¢nost vytvara opravné polozky na pohladavky v zavislosti od ich vekovej Struktiry. Na pohladavky po lehote splatnosti nad 360 dni 100%. Opravna polozka
k nedobytnym pohladavkam v sume 4 193 EUR bola vytvorena v roku 2019 a v sume 1 250 EUR bola vytvorena v roku 2020 na nizSie uvedené faktiry v 100% hodnote
pohladavky.

Balance In foreion

Reference |7 |Customer ¥ | Tax date ¥ |Payment due date ¥ |Second referer ™ | Customer reference - curre ”
SI1-021799 DELPHO006 14 februar 2018 15 maj 2018 550791756 ADDITIONAL VAT 20% 1415.42
SI-021800 DELPHO006 27 marec 2018 25 jun 2018 "550791 755.756 ADDITIONAL VAT 20% 1 164,67
SI-021801 DELPHO006 11 maj 2018 09 august 2018 550791755, 756 ADDITIONAL VAT 20% 161256
SI1-025200 TECHROI 07 februar 2020 08 marec 2020 12550P 12550P, D-024422 1250,74
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4.4, Zalozné pravo na pohladavky

U¢tovna jednotka méa pohladavky zaloZené v prospech spolo¢nosti Santander UK plc do vysky pohladévky 100 000,- EUR a vysky istiny 100 000,-EUR.-:

a) vsetky a tiez ktordkolvek z pohladavok zdlozcu voci svojim obchodnym partnerom (dalej len ,poddiznik-obchodny partner) na zaplatenie pefiaznych prostriedkov
, vratane pripadného prislusenstva tychto pohladavok, ktoré vznikli alebo vzniknl na zaklade alebo v suvislosti s akoukolvek zmluvou alebo dohodou uzatvorenou
medzi zalozcom a poddlznikom , a to bez ohladu na ich formu alebo sp6sob vzniku;na zaklade alebo v slvislosti so vznikom, trvanim alebo zanikom akéhokolvek
zavézkového vztahu medzi zdloZcom a poddlZznikom; na zdklade alebo v suvislosti so zmluvami, ktoré boli a uzatvorené medzi zdloZcom a poddIZznikom

b) vsSetky a tiez ktorakolvek z pohladavok zaloZzcu voci bankovym institicidm ( dalej len ,poddiznik-obchodny partner), na penazné prostriedky na existujucich
a v budulcnosti zriadenych Uctoch vratane prislusenstva tychto pohladavok, na nakladanie s penaznymi prostriedkami, ktoré s na Ucte alebo budud pripisané na
Gcet vratane pohladavky na vyplatu zostatkov po zaniku bankového uctu.

4.5. Odlozena dariova pohladavka (r. 052 suvahy)

Kalkulacia odloZenej dane v EUR 2020

receivable payable
acet poloZka suma doéasny rozdiel ODP 0oDZ

rozdiel UZC a DZC 98 153,22 98 153,22 2061218

nedan rezervy (audit + odchodné) 94 602,92 94 602,92 19 866,61

opravné poloZky - zasoby 124 386,49 124 386,49 2612116

opravné poloZky - pohl 0,00 r 0,00 0,00

neuhr. zavazky 24 113,30 24 113,30 5063,79

provizie za sprostred. Zame. 0,00 0,00 0,00

umorenie straty 0,00 0,00 0,00

nehr zavazky 946 dni po splatnosti AVIS 43,65 43 65 917

pohladavka po splatnosti viac ako 875 dni Delphi ( 4192 65 eur - tota 2096,33 2 096,33 440,23
stav 481 k 31.12.20 30 888,79 51 500,96 2061218
stav 481k 1.1.20 66 676,49 0 0
rozdiel -35 787,70 0 0

V roku 2020 bola vykazana odloZzena dafiova pohladavka v sume 30 889 EUR. Zmena vysky odloZzenej dane bola Gc¢tovand s dopadom na zvysSenie nakladov vo vyske 35
788 EUR.
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5. Financ¢né ucty (r. 071 sGvahy)

5.1. Spolo¢nost mé finanény majetok v Struktire

PoloZka 2020 2019
Penazné prostriedky
Pokladnica, ceniny 2 469 2 875

Bankové Ucty bezné 83 220 -
Bankové Ucty terminované -
Peniaze na ceste

Spolu 85 689 2 875

6. Casové rozli$enie (r.074 sivahy)

x . 31. december 31. december

Polozka Riadok 2020 2019

Naklady budtcich obdobi dlhodobé 075 - -
Naklady buducich obdobi kratkodobé 076 38 884 3822
Prijmy buducich obdobi dlhodobé 077 - -
Prijmy buducich obdobi kratkodobé 078 4 610 2 000
Spolu 074 43 494 5822

Medzi hlavné polozky nakladov buducich obdobi patria : Naklady na cost saving v doprave - 30 691 EUR, naklady na licencie, uzivanie webovych domén, softvér pre
dizajn atd’ 2 524 EUR, naklady na poistné -3 769 EUR a ostatné 1 900 EUR. Prijmy buducich obdobi tvori refakturacia sortovacich nakladov materskej spolocnosti
a refakturacia nakladov na tooling zakaznikovi BOSCH spolu v sume 4 610 EUR.

19



| Poznamky U¢ POD 3-01 1€0: 35929162 DIC: 2022010859

Clamason Slovakia, s.r.o

Poznamky individualnej Gc¢tovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(adaje v tabul'’kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

IV. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASIV SUVAHY

1. Vlastné imanie (r. 080 suvahy)

1.1. Informéacie o vlastnom imani

Zakladné imanie pozostava z vkladu jediného CLAMASON INDUSTRIES LIMITED, Gibbons Industrial Park, Kingswinford DY6 8XG, Velkd Britania vo vyske 6 639 EUR (
r.81 stvahy) Zakladné imanie bolo celé upisané a splatené. Zakonny rezervny fond ( r. 88 slvahy) vo vyske 664 EUR dosahuje vySku povinnej maximalnej tvorby podla
Obchodného zakonnika.

Kapitalové fondy su vo vyske 959 578 EUR ( r. 86 sUivahy)

O vysporiadani zisku za rok 2019 rozhodlo valné zhromazdenie 6.11.2020. Jediny spoloénikovi rozhodol stratu v sume 40 329 EUR za rok 2019 previest na neuhradent
stratu minulych obdobi (r. 99 slvahy).

1.2. Preuctovanie straty za rok 2019

PolozZka 2019
Uctovna strata 40 329
Preuctovanie uctovného zisku 2019

Zo zakonného rezervného fondu -
Zo Statutarnych a ostatnych fondov -
Z nerozdeleného zisku minulych rokov -
Uhrada straty spolo¢nikmi

Prevod do ziskov minulych obdobi 40 329
Iné -
Spolu 40 329
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2. Kratkodobé (r. 136 suvahy) a dlhodobé (r. 118 suvahy) rezervy

2.1. Zakonné a ostatné rezervy (r. 119,120,137,138 suvahy)

31. december 2020

x Stav Sips . . Stav
Polozka k1. 1. 2020 Tvorba Pouzitie Zrusenie k 31. 12. 2020
DIhodobé rezervy
Dlhodobé zakonné rezervy (r. 119) - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120) 16 247 25 366 16 247 - 25 366
Kratkodobé rezervy
Kratkodobé zakonné rezervy (r. 137) 74 664 73 204 74 664 - 73 204
Ostatné kratkodobé rezervy (r. 138) 44 385 69 237 44 385 - 69 237

31. december 2019

x Stav Sips v Stav
Polozka k1. 1. 2019 Tvorba Pouzitie Zrusenie k 31. 12. 2019
DIhodobé rezervy
Dlhodobé zakonné rezervy (r. 119) - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 120) 28 474 16 247 28 747 - 16 247
Kratkodobé rezervy
Kratkodobé zakonné rezervy (r. 137) 63 378 74 664 63 378 - 74 664
Ostatné kratkodobé rezervy (r. 138) 36 303 44 385 36 303 - 44 385

Spolo¢nost vytvorila rezervu na tovary a sluzby, ktoré do uzavretia Uc¢tovnych knih neboli fakturované. O¢akavané obdobie ¢erpania kratkodobych rezerv je rok 2021.

Spoloénost vytvorila rezervu na nevycerpané dovolenky a poistné v roku konéiacom sa 31. decembra 2020 na zaklade mzdového predpisu spolo¢nosti a platnej legislativy
a tiez dlhodobU rezervu na odchodné, pri vypocte ktorej boli vyuzité poistno matematické metddy. V roku 2019 sa zmenil vypocet rezervy na odchodné. Do 1.1.2019 sa
tvorila rezerva na odchodné pre vSetkych zamestnancov, od. 1.1.2019 sa tvorila rezerva iba na zamestancov, ktorych doba do dosiahnutia dochodkového veku bola 10
a menej rokov.Tato ista kalkulacia je pouzita aj pre vypocet rezervy na odchodné v roku 2020 a rezerva v roku 2020 bola dotvorena na sumu 25 366 EUR.
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3. Zavazky (r. 102 a 122 sGvahy)

3.1. Zavazky podla zostatkovej doby splatnosti

. . Spolu Spolu
Polozka Riadok k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2019
Kratkodobé zavéizky:
Zavéazky po lehote splatnosti 606 056 846 168
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 3547 104 2 511 343
Spolu kratkodobé zavazky 122 4 153 160 3357 511
Dilhodobé zavizky:
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pat rokov 216 259 254 823
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti nad péat rokov - -
Spolu dlhodobé zavizky 102 216 259 254 823
3.2. Zavazky zo socialneho fondu (r. 114 sdvahy)
2020 2019

Zaciato¢ny stav socialneho fondu 1022 4527

Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 9 391 9431

Tvorba socialneho fondu zo zisku - -

Ostatna tvorba socialneho fondu 965 -
Tvorba socialneho fondu celkom 11 378 13 958
Cerpanie socidlneho fondu (11 378) (12 936)
Konecny zostatok socialneho fondu - 1022

4. Pozicky a kratkodobé finan¢éné vypomoci

Suma istiny

Suma istiny

Polozka Mena Datum splatnosti v prislusnej mene v prislusnej mene

k 31. decembru 2020 k 31. decembru 2019
Kratkodobé pozicky (r.128):
CLAMASON INDUSTRIES LIMITED EUR - 1411 000 395 000
Dlhodobé pdZicky (r.108):
CLAMASON INDUSTRIES LIMITED EUR - 216 259 230 070

Veritel’, CLAMASON INDUSTRIES LIMITED je spriaznenou osobou.
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5. Bankové tvery (r. 139 sGvahy)

B Urok ] S’umg istiny S'ume istiny
Polozka Mena p.a.v% Datum splatnosti v prislusnej mene v prislusnej mene
" k 31. decembru 2020 k 31. decembru 2019
Kratkodobé bankové tvery (r. 139)
Kontokorentny tver SLSP EUR 0,8 % 0 193 528

Na zaklade Zmluvy o zriadeni zalozného prava na obchodny podiel zo diha 04.maja 2017 bolo zriadené zalozné pravo na obchodny podiel spoloc¢nika
spoloc¢nosti CLAMASON INDUSTRIES LIMITED UK v prospech zalozného veritel'a Santander UK plc so silom: 2 Triton Square, Regent “sPlace, Londyn,
NW 3AN, Spojené kral'ovstvo. Zalozné pravi je hodnote 200 000,- EUR. Aj ked’ dna 16.04.2020 bol kontokorentny Gver SLSP navyseny na celkovu
hodnotu 400.000,- EUR, SLSP nepozadovala od spoloc¢nosti Sandatander UK d'alsSie zalozné pravo resp. rucenie.

6. Zavazky z financného prenajmu

Celkova suma dohodnutych platieb v ¢leneni na istinu a nerealizované financné naklady je k 31. decembru 2020 a 31. decembru 2019 takato:

31. december 2020 31. december 2019
Splatnost’ Splatnost’
od1rokado5

do 1 roka vratane < viac ako < od 1 roka do 5 viac ako
(r.135) rokov vratane 5 rokov do 1 roka vrétane rokov vratane 5 rokov
(r.115)
I,St'”a 23 731 - - 67 755 23 731 -
Urok 276 - - 1909 276 -
Spolu 24 007 - 69 664 24 007

Finanény prendjom sa tykal najma prendjmu strojov, pristrojov a zariadeni. Priemerna doba trvania prenajmu bola 5 rokov. Urokové sadzby su stanovené pevnou
sadzbou ku dniu uzatvorenia zmluvy.

Vsetky zavéazky z financného prenadjmu boli denominované v eurach.
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v. VYNOSY
1. Vynosy z hospodarskej ¢innosti

1.1. Informadcie o trzbach (r.02 VZAS)

Oblast odbytu 2020 2019
EUR EUR

Trzby z predaja vyrobkov (r.04 VZAS) 9 581 493 10 814 195
Trzby z predaja nastrojov na lisovanie (r. 03 VZAS) 774 737 565 092
Trzby z predaja majetku (r.8 VZAS) 0 250
Trzby z predaja materidlu (r.8 VZAS) 111 394 274 984
Trzby z predaja Srotu(r.8 VZAS) 395179 529 856
Zmena stavu vnutroorganizacnych zasob (r.06 VZAS) -52 139 -178 938
Poskytnuté sluzby-opracovanie (r. 05 VZAS) 183 14 128
Poskytnutu sluzby- Uprava nastrojov (r. 05 VZAS) 41 119 25 239
Poskytnuté sluzby- refakturacia prepravy materskej spol. 112 729 166 312
(r.05 VZAS)

Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (r.09 VZAS) 126 284 37 075
Predaj celkom 11 090 979 12 248 193

1.2. Trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb / Cisty obrat (r.01 VZAS)

Destinacia odbytu 2020 2019
EUR % EUR %
Slovensko 545 126 5,19 958 404 8,27
Zahranicie celkom 9 965 136 94,81 10 626 562 91,73
z toho:
Velka Britania 351 111 3,34 631 674 5,45
Nemecko 2 800 265 26,64 3435 145 29,65
Madarsko 2 553 782 24,30 3439 140 29,69
CR 914 309 8,70 759 400 6,56
USA 606 975 5,78 599 240 5,17
Polsko 389 162 3,70 372 671 3,22
Maroko 231 675 2,20 316 611 2,73
Ostatné ( Rumunsko, Slovinsko atd) 2 662 983 25,34 1072 681 11,26
Predaj celkom 10 510 262 100,0 11 584 966 100,0

VSetky trzby za vlastné vykony a tovar patria do jedného typu vyrobkov - 2599294500- Vyrobky zo Zeleza alebo ocele, inak neuvedené.
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1.3. Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob (r. 06 vykazu ziskov a strat)

Zmena stavu

2020 2019 vnutroorganizacnych zasob
Polozka Stav
Stav Stav
k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2019 k1. 1. 2020 2019
2019
Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej vyrob
y P y ) Vyroby 260 727 489 052 500 264 (228 325) (11 212)
Vyrobky 173 906 259 871 235 500 (85 965) 24 371
Zvierata - - -
Spolu 434 633 748 923 735 764 (314 290) 13 159
Iné (mnaka a skody, reprez., dary, opravné polozky..) 262 151 (192 097)
Zmena stavu vnutroorganizacnych zasob vo vykaze
ziskov a strat (52 139) (178 938)
VI. NAKLADY
1. Naklady z hospodarskej ¢innosti
1.1. Naklady na hospodarsku &innost (r. 10 vykazu ziskov a strat)
PolozZka Riadok 2020 2019
Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 11 787 902 564 733
Spotreba materialu 12 5200 410 5741 780
Spotreba energie 12 181 177 188 462
Opravné polozky k zasobam 13 43 081 33113
Osobné naklady 15 2 640 335 2 513 888
Sluzby 14 1887 363 2 373 935
z toho:

Peprava 364 008 469 137

Najomné 327 563 312 062

Néaklady voci auditorovi, auditorskej spoloCnosti, uctovné
poradenstvo 32 415 30110

opravy a udrzba 39 422 35651

Personalny prendjom 195023 400 757

Kooperacie, subdodavatelia 717 680 839 375

néklady na reprezentaciu 3000 12 510

ostatné sluzby( preprava, pravne sluZby,vyrobné sluzby,
cestovné) 208 252 273 333
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NajvyznamnejSie polozky ostatnych sluZieb tvoria naklady na kooperacie, najmné a prepravu a iné sluzby.

Informacie o nakladoch voéi auditorovi, auditorskej spoloénosti

e & o . Bezprostredne
. . Bezné Oétovneé , ..
Popis polozky . predchadzajice
obdobie . s . .
uctovné obdobie
Naklady voéi auditorovi, auditorskej spoloénsoti, z toho: 6 250,00 6 763,00
naklady za overenie individualnej U&tovnej zavierky 6 250,00 5 953,00
iné uistovacie auditorske sluzby 0,00 0,00
slvisiace auditorske sluZby 800,00 810,00
dafové poradenstvo 0,00 0,00
ostatné neauditorské sluzby 0,00 0,00
1.2. Ostatné naklady z hospodarskej Cinnosti, financné a mimoriadne naklady
Polozka Riadok 2020 2019
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti 26 150 113 115 954
z toho:
Pokuty 1229 7 733
ostatné prevadzkové naklady 32 486 31 364
manka a skody 116 398 76 857
Finan¢né naklady 35 050 26 147
Kurzové straty, z toho: 52 13 285 8 002
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka
ostatné vyznamné polozky finanénych nékladov, z toho: 54 11 898 8217
ostatné financné naklady
nékladové troky 51 9867 9928
Mimoriadne naklady - -
z toho:

néaklady suvisiace so Zivelnou pohromou
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VII. DAN Z PRIIMOV

Sadzba dane z prijmov pre rok 2020 je 21 %. Spoloénost nemala Ziadne Ulavy z dani. Spolo¢nost za rok 2020 vykéazala daf z prijmov v sume 35 788 EUR.

Odsuhlasenie dane z prijmov

2020 2019
Zaklad dane Dan D?," Zaklad dane Darn Dan
vV % v %
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -228 629 13 949
z toho:
teoreticka dan -48 012 21 2929 21
Pripocitatelné polozky 408 702 85 827 21 681 946 143 209 21
52
Odpocitatelné polozky 420 938 88 397 21 326 10 988 21
Vplyv  nevykazanej odloZzenej darovej
pohladavky - - - - - -
Spolu -240 862 -50 582 21 643 567 135 149 21
Splatna dan 0 135 149
Odlozena dan 35 788 -80 872
Celkova dan z prijmov 35 788 - 54 277 -

VIII. INE AKTIVA A INE PASIVA

1. Podmienené zavazky

Spoloénost nema d'alSie zavizky, ktoré sa nesleduji v beznom Gétovnictve a neuvadzaja sa v siivahe.

Vzhl'adom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohl'adom transferového ocefovania) doteraz neboli dostato¢ne
overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budi dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom,
ked’ budu k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spoloc¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v
désledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.

Spoloénost neviduje iné finanéné pohl'adavky/zavizky.
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Podla siéasnych slovenskych zdkonov ma spolo¢nost povinnost vyplatit zamestnancom pri odchode do starobného déchodku odchodné vo vyske priemerného mesaéného
zarobku. Spolo¢nost odhadla, Ze vySka takéhoto zdvézku nie je vyznamnd a je dostato¢ne vykdzand v UZ vo forme rezervy na odchodné.

2. Budice prava a povinnosti

2.1. Podmieneny majetok

K 31. decembru 2020 neboli uzavreté zmluvy na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, ktoré nie si vykazané v tychto uc¢tovnych vykazoch.

Spolo¢nost ma prenajaté vyrobné haly a administrativhe budovy od spoloénosti Metropolitej a Atak formou operativheho prendjmu na dobu neurditd. Najomné sa plati
mesacne.

IX. PRiIMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV SPOLOCNOSTI

Nasa Spoloénost nema nami platenych ¢lenov Statutdrnych, dozornych a inych organov.

Hrubé prijmy ¢Elenov $tatutarnych organov Spoloénosti a ¢lenov dozornych organov Spoloénosti za ich éinnost pre Spoloénost v sledovanom Gétovhom
obdobi dosiahli vysku 0 EUR.

X. SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, ¢lenovia predstavenstva, sesterské spolocnosti a spoloc¢nosti, v ktorych podiel na zakladnom imani presahuje 20 % (dcérske
a pridruzené spolo¢nosti a spoloéné podniky). Spriaznenou osobou nasej spoloénosti je nasa materska spoloé¢nost- Clamason Industries Limited UK, ktora sa podiela na
zakladnom imani 100%
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Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskutoériuju za obvyklych podmienok a za obvyklé ceny.Transakcie medzi spriaznenymi osobami za rok 2020 su
nasledovné:

PREDAJ
typ predajnej transakcie voéi matke suma 2020
predaj vyrobkov 246 816,83
trzby za predaj toolov 20 209,57
trzby z refakturacie prepravy 96 015,00
predaj ostatné sluzby 5 802,31
predaj Srotu 98 735,03
predaj materialu 43 819,42
spolu 511 398,16
NAKUP
typ nakupnej transakcie voéi matke suma 2020
obstaranie majetku 102 197,94
nakup toolov 1 295 515,42
nakup materialu 1577 367,76
nakup sluzieb 73 654,31
ostatné naklady 8 333,00
uroky 2 846,53
3 059 914,96

typ transakcie |finanény vykaz |[sumav EUR
Pohladavky |[suvahar. 55 469 241,00
Zavazky stivahar. 124 1054 051,00
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Av.v

Materskd spolo¢nost poskytla spolo¢nosti Clamason Slovakia nasledovné pdzi¢ky:

Pozicka v USD

DATE SUPPLIER SUM IN USD SUM IN EUR
4.10.2016 | Multiplas 1 200,00 1 068,00
4.10.2016| multiplas 51 530,00 45 861,52

31.10.2016 |total sum 52 730,00 46929,52
revaluation EoY 2016 0,00 3094,22
revaluation EoY 2017 0,00 -6 056,43
revaluation EoY 2018 0,00 10 348,27
revaluation EoY 2019 0,00 -7 356,94
31.12.2019 total 52 730,00 46 958,34
revaluation EoY 2020 0,00 -3987,11
31.12.2020 total 52 730,00 42 971,23

Pozicka v GBP

DATE SUPPLIER ITEM SUM IN GBP SUM IN EUR
30.6.2015|Worcester Presses 7064 46734,3 GBP UK PAIED 46 734,30 59 831,39
30.6.2015|Worcester Presses 7064 46734,3 GBP UK PAIED 46 734,30 64 151,41
30.6.2015|Worcester Presses 7066 46734,3 GBP UK PAIED 46 734,30 62 287,84

3.7.2015|Worcester Presses 7065 4673,43GBP UK PAIED 4 673,43 8 531,27|
13.7.2015|Worcester Presses 7065 10914,67 GBP UK PAIED 10 914,67 15 128,57
total sum 155 791,00 209 930,48

revaluation EoY 2015 0,00 2 333,30

revaluation EoY 2016 0,00 -30 303,20

revaluation EoY 2017 0,00 -6 384,11

revaluation EoY 2018 0,00 2 040,87

revaluation EoY 2019 0,00 5493,96

31.12.2019 total sum 155 791,00 183 111,19
revaluation EoY 2020 -0 823,31

[ 31.12.2020] total sum 155 791,00 173 287,88

Obe pozicky boli poskytnuté na nakup vyrobnych strojov.

GL total balance at
account |Description 31.12.2020 in EUR
LIABILITIES TO OWNERS -395 000,00
365100|LIABILITIES TO OWNERS for fixed assets -516 000,00
365101 |LIABILITES TO OWNERS for supplier payments -500 000,00
total -1 411 000,00

Okrem tychto dvoch poéziciek poskytla matka kratkodobu financnu p6zicku v sume 395 000 EUR.
Tiez v roku 2020 boli poskytnuté matkou dve dalSie p6zicky- v sume 516 000,- EUR na nakup hmotného majetku
- v sume 500 000,- EUR na Uhradu zavéazkov
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XI. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po datume zostavenia Uctovnej zavierky situaciu pravdepodobne ovplyvni aj znacnd neistota slvisiaca so Sirenim dalSej viny COVID-19 a prijimanim rozsiahlych
celospoloc¢enskych opatreni ndarodnymi vladami vratane slovenskej vlady, ktoré vyrazne ovplyvnia chod ekonomiky a fungovanie firiem.

Spoloénost vyhodnotila tito situdciu ako udalost po skonéeni Gétovného obdobia, ktord si nevyzaduje Upravu Uétovnej zavierky zostavenej k 31. 12, 2020.
Vedenie spoloénosti bude aj nadalej pokradovat v monitorovani dopaduCOVID-19 a podnikne vSetky moZné kroky na zmiernenie negativnych G&inkov na spoloénost a jej
zamestnancov.

Negativny vplyv dalsej viny pandémie zahrnie Uctovna jednotka do Uctovnictva a Uctovnej zavierky, ktora bude zostavena k 31. 12. 2021.

Do dna zostavenia tejto Uctovnej zavierky, okrem vysSie popisanych skutoc¢nosti, nenastali Ziadne iné udalosti osobitného vyznamu, ktoré by si vyzadovali zverejnenie.

XII. PREHLAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

31. december 2020

Stav
k 1. 1. 2020

Stav

Prirastky Ubytky Presuny k 31. 12. 2020

PolozZka

Zakladné imanie 6 639 - - - 6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - -
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - -
Emisné azio - -
Ostatné kapitalové fondy 959 578 - - - 959 578
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) z kapitalovych vkladov - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin - - - - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zIi¢eni, splynuti a rozdeleni - - - - -
Zakonny rezervny fond 664 - - - 664
Nedelitelny fond - - - - -
Statutdrne fondy a ostatné fondy - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov 708 889 - - - 708 889
Neuhradena strata minulych rokov

(417 546) - - (40 329) (457 874)
Vysledok hospodarenia bezného Uctovného obdobia -40 329 -264 414 - 40 329 -264 414
Vyplatené dividendy - - _
Ostatné polozky vlastného imania - - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikatela - - - - -
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31. december 2019

Stav Stav

k 1. 1. 2019 Prirastky Ubytky Presuny k 31. 12. 2019

PolozZka

Zé&kladné imanie 6 639 - - - 6 639
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - R
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - _
Emisné azio - -
Ostatné kapitalové fondy 959 578 - - - 959 578
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) z kapitalovych vkladov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin - - - - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zliCeni, splynuti a rozdeleni - - - - -
Zakonny rezervny fond 664 - - - 664
Nedelitelny fond - - - - -
Statutarne fondy a ostatné fondy - - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov 648 498 - - 60 393 708 889

Neuhradena strata minulych rokov (417 546) - - - (417 546)
Vysledok hospodarenia bezného uctovného obdobia 60 393 -40 329 - -60393 -40 329

Vyplatené dividendy
Ostatné polozky vlastného imania - - - - _
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby — podnikatela - - - - -

XIII. PREHIUAD PENAZNYCH TOKOV

Prehlad penaznych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka ¢. 1.
Penazné prostriedky su pefiazné hotovosti, ekvivalenty periaznych hotovosti, pefiazné prostriedky na beznych Gétoch v bankéch, kontokorentny Udet a ¢ast zostatku Uctu

,Peniaze na ceste".

Peflazné ekvivalenty su kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred zndmu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nehrozi riziko vyraznej zmeny
jeho hodnoty v najblizSich troch mesiacoch ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.
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Struktura pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

PolozZka

2020

2019

Peniaze

Ceniny

Ucty v bankach

Kontokorentny ucet

Kratkodoby finanény majetok - akcie
Kratkodoby finanény majetok - dlhopisy
Spolu

2 469 2 875

83 220 -
(193 528)

85 689 (190 653)

Spolo¢nost pouzila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevadzkovej ¢innosti nepriamu metédu.

Prilohy:

Tabulka €. 1 - Prehlad penaznych tokov
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